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Lågendeltaet naturreservat - Varsel om oppstart av verneprosess 

Statsforvalteren sender med dette varsel om oppstart for to mindre utvidelser av 
Lågendeltaet naturreservat. Frist for å gi innspill er 3. mai 2024. Etter det vil utvidelsene 
legges ut på høring. Høringen vil omfatte også noen andre endringer og presiseringer av 
vernet i Lågendeltaet, framfor alt en utvidelse av gjeldende ferdselsforbud i naturreservatet. 
 
Bakgrunn 
Statsforvalteren har fått i oppdrag fra Miljødirektoratet å utvide Lågendeltaet naturreservat med 
Balbergevjua og Evjudalen. Oppdraget omfatter også utvidelse av ferdselsforbudet i naturreservatet. 
Videre skal vi vurdere om det er grunnlag for å gå videre med innspill som ble gitt under høringen av 
forslag om endring av vernegrense og verneforskrift for Lågendeltaet naturreservat, men som ikke 
ble fulgt opp da det ikke var en del av forslaget som ble sendt på høring den gangen. Det forutsettes 
at eventuelle innspill som skal tas med videre medfører forbedret økologisk tilstand i verneområdet. 
 
Oppdraget kommer som en følge av at regjeringen den 20. juni 2023 besluttet å ta ut areal fra 
Lågendeltaet naturreservat for å muliggjøre fremføring av ny E6. Oppdraget er en del av flere 
miljøforbedrende tiltak som Nye Veier AS skal gjennomføre som en kompensasjon for ny E6 sin 
negative innvirkning på verneverdiene i området.  
 
Melding om oppstart  
I samsvar med § 42 i naturmangfoldloven startes det opp en verneprosess for utvidelse av 
Lågendeltaet naturreservat som følger:    
 
• Utvidelse med Balbergevjua, ca. 19 daa. 
• Utvidelse med Evjudalen, ca. 5 daa. 
 
Vedlagte kart viser en foreløpig avgrensing av de respektive områdene. Utvidelsene vil få samme 
restriksjonsnivå som eksisterende naturreservat. Verneforskriften ligger på lovdata.no (lenke her).  
 
Prosess og framdrift 
I samsvar med § 42 i naturmangfoldloven skal grunneiere, rettighetshavere, kommuner og andre gis 
en rimelig frist for å komme med innspill og merknader til planarbeidet før det utformes et konkret 
verneforslag. Fristen settes til 3. mai 2024. Oppstartsvarselet vil bli kunngjort i lokalpressen og lagt 
ut på Statsforvalterens nettside www.statsforvalteren.no/innlandet under «Høringer». Innspill til 
oppstartsvarselet kan sendes inn gjennom nettsiden, med post til Statsforvalteren i Innlandet, 
Postboks 987, 2604 Lillehammer eller med e-post til sfinpost@statsforvalteren.no.. 
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Det er Statsforvalteren som skal utarbeide det konkrete verneforslaget. Verneforslaget er planlagt 
sendt på høring i mai eller juni 2024, og høringsperioden blir på litt over to måneder. I tillegg til 
arealutvidelsene vil utvidelse av ferdselsforbudet være tema, både areal og tid for forbudet. Trolig vil 
vi også høre på noen mindre justeringer og tydeliggjøring av verneforskriften for naturreservatet og 
kanskje også fuglefredningsområdet, jf. oppdraget beskrevet over. Dette vil bli beskrevet nærmere i 
høringen, der det legges ved utkast til justert verneforskrift inkl. en oppdatert liste over eiendommer 
i verneområdet. I forkant av høring vil vi ha møter med grunneierne i utvidelsene.  
 
Vi ber om at innspill til oppstartsmeldingen konsentrerer seg om de to utvidelsene. Samtlige innspill 
vil bli lagt ved til høring, men blir ikke kommentert av oss med mindre de er direkte relevante for 
høringstemaene. Innspill til justeringer av ferdselsforbudet kan gjerne vente til høringen der 
Statsforvalterens forslag vil være nærmere konkretisert.  
 
Vi mottar i denne runden gjerne innspill til flere høringsparter på adresselista til høring. Alle 
grunneiere i eksisterende naturreservat og fuglefredningsområde står som kopi-mottakere. Vi 
mottar gjerne innspill på eventuelle feil og mangler også her. I denne omgang er grunneierlisten 
laget ut fra kartverktøy, og den må gjennomgås mer nøye før høring. Det kan derfor hende at noen 
som nå står som kopimottaker kun har eiendom inntil, og ikke i, verneområdene. Dette til 
orientering.  
 
Annet 
Statsforvalteren har også fått i oppdrag å igangsette verneprosess og utrede et forslag til vern av 
Gausadeltaet. Dette må koordineres med oppdraget som Nye Veier AS har fått om vurderinger 
knyttet til eventuell restaurering av Gausadeltaet. Disse prosessene ligger litt frem i tid, men vil 
involvere både grunneiere, rettighetshavere, berørte etater og etter hvert alle som har interesse i 
saken gjennom f eks. åpne møter og mulighet for innspill gjennom høring. Hva slags tiltak som kan 
være aktuelle og hvilke areal som blir berørt er ikke avklart ennå, og Gausadeltaet er derfor ikke en 
del av denne oppstartsmeldingen. Eventuelle innspill til prosessen i Gausadeltaet blir derfor ikke 
kommentert av oss nå.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Alexandra Abrahamson 
seniorrådgiver 
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